

貸借対照表

(令和4年3月31日)

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
資産の部		
I 流動資産		
現金及び預金		573,349,262
医業未収金	1,882,617,426	
貸倒引当金	△ 9,944,938	1,872,672,488
未収金		464,852,420
医薬品		29,506,423
診療材料		15,271,091
給食用材料		2,660,716
貯蔵品		6,594,751
前払費用		3,033,300
未収収益		0
本部短期貸付金		0
その他流動資産		13,237,753
流動資産合計		2,981,178,204
II 固定資産		
1 有形固定資産		
建物	11,393,844,374	
減価償却累計額	△ 6,554,349,553	
減損損失累計額	0	4,839,494,821
構築物	220,288,063	
減価償却累計額	△ 163,625,929	
減損損失累計額	0	56,662,134
医療用器械備品	3,551,100,898	
減価償却累計額	△ 2,866,365,244	
減損損失累計額	0	684,735,654
その他器械備品	524,441,422	
減価償却累計額	△ 461,974,753	
減損損失累計額	0	62,466,669
車両	2,484,938	
減価償却累計額	△ 1,391,771	
減損損失累計額	0	1,093,167
土地	5,596,589,150	
減損損失累計額	0	5,596,589,150
建設仮勘定		0
その他有形固定資産		0
有形固定資産合計		11,241,041,595
2 無形固定資産		
ソフトウェア		54,973,794
電話加入権		1,512,000
その他無形固定資産		0
無形固定資産合計		56,485,794
3 投資その他の資産		
長期貸付金		30,600,000
本部長期貸付金		396,120,000
破産更生債権等	22,247,844	
貸倒引当金	△ 22,247,844	0
長期前払費用		0
災害備蓄在庫		4,607,598
その他投資資産		3,420,000
投資その他の資産合計		434,747,598
固定資産合計		11,732,274,987
資産合計		14,713,453,191

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り補助金等		0	
預り寄附金		4,313,107	
本部短期借入金		225,000,000	
一年以内返済本部長期借入金		892,085,540	
買掛金		541,290,534	
未払金		431,373,693	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		21,539,148	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		276,258,549	
一年以内履行資産除去債務		0	
その他流動負債		0	
流動負債合計			2,391,860,571
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	10,392,423		
資産見返補助金等	355,642,422		
資産見返寄附金	1,144,000		
資産見返物品受贈額	4,368,504	371,547,349	
長期預り寄附金		0	
本部長期借入金		8,491,489,090	
長期未払金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		8,716,260	
その他固定負債		0	
固定負債合計			8,871,752,699
負債合計			11,263,613,270
純資産の部			
I 純資産額			3,449,839,921
(うち当期総利益)			(1,061,405,323)
純資産合計			3,449,839,921
負債純資産合計			14,713,453,191

損益計算書
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	8,329,843,920		
室料差額収益	89,758,871		
外来診療収益	2,033,964,498		
保健予防活動収益	30,555,810		
その他医業収益	61,980,736		
保険等査定減(一)	△ 34,089,289	10,512,014,546	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	1,256,699,464		
資産見返補助金等戻入	63,374,429	1,320,073,893	
寄附金収益			
寄附金収益		4,210,206	
資産見返物品受贈額戻入		471,496	
その他診療業務収益		72,540,192	
診療業務収益合計			11,909,310,333
II 教育研修業務収益			
看護師等養成所収益		103,550,500	
研修収益		1,765,678	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	13,718,600		
資産見返補助金等戻入	0	13,718,600	
寄附金収益			
寄附金収益		242,350	
その他教育研修業務収益		32,374,000	
教育研修業務収益合計			151,651,128
III 臨床研究業務収益			
研究収益		23,143,560	
運営費交付金収益			
運営費交付金収益	0		
資産見返運営費交付金戻入	0	0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益	3,084,962		
資産見返寄附金戻入	0	3,084,962	
その他臨床研究業務収益		25,447,765	
臨床研究業務収益合計			51,676,287
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		0	
土地建物等貸付料収入		3,380,502	
宿舍貸付料収入		6,153,680	
運営費交付金収益			
運営費交付金収益	0		
資産見返運営費交付金戻入	2,527,292	2,527,292	
補助金等収益			
補助金等収益	3,203,000		
資産見返補助金等戻入	0	3,203,000	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他経常収益		11,281,910	
その他経常収益合計			26,546,384
経常収益合計			12,139,184,132

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	3,561,236,752		
賞与	579,836,665		
賞与引当金繰入額	230,684,358		
退職給付費用	482,486,757		
法定福利費	253,990,258	5,108,234,790	
材料費			
医薬品費	1,456,883,816		
診療材料費	1,699,960,850		
医療消耗器具備品費	25,299,512		
給食用材料費	105,431,284	3,287,575,462	
委託費			
検査委託費	65,098,362		
給食委託費	61,926,150		
寝具委託費	9,254,706		
医事委託費	179,510,100		
清掃委託費	56,486,925		
保守委託費	46,989,889		
その他の委託費	154,038,278	573,304,410	
設備関係費			
減価償却費	712,718,930		
修繕費	97,435,628		
器機賃借料	134,465,493		
地代家賃	11,013,246		
固定資産税等	3,153,600		
器機保守料	225,684,167		
器機設備保険料	0		
車両関係費	288,591		
P F I 費用	0	1,184,759,655	
研究研修費		3,921,310	
経費			
福利厚生費	1,255,804		
旅費交通費	24,170,389		
通信費	18,907,146		
消耗品費	64,704,084		
消耗器具備品費	3,793,548		
水道光熱費	158,552,779		
患者諸費	12,129,123		
租税公課	17,035,880		
医業貸倒損失	746,719		
貸倒引当金繰入額	△ 1,317,819		
低価法評価損	202,032		
その他	233,630,558	533,810,243	
診療業務費合計			10,691,605,870

科 目	金 額		
II 教育研修業務費			
看護師等養成所運営費			
給与費			
給料	96,786,039		
賞与	19,287,630		
賞与引当金繰入額	8,303,578		
退職給付費用	14,662,018		
法定福利費	7,116,095	146,155,360	
経費			
福利厚生費	0		
臨床実習協力費	2,070,528		
旅費交通費	504,015		
通信費	868,059		
消耗品費	3,488,764		
消耗器具備品費	5,570,180		
生徒関連諸費	467,932		
奨学金	1,827,600		
水道光熱費	5,528,351		
減価償却費	19,173,097		
その他	15,290,399	54,788,925	
研修活動費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	0		
減価償却費	0		
その他	0	0	
教育研修業務費合計			200,944,285
III 臨床研究業務費			
給与費			
給料	28,335,527		
賞与	6,311,787		
賞与引当金繰入額	2,897,913		
退職給付費用	2,996,858		
法定福利費	2,452,527	42,994,612	
材料費			
医薬品費	3,784		
研究材料費	1,431,063		
研究用消耗器具備品費	889,959	2,324,806	
経費			
福利厚生費	42,940		
旅費交通費	10,800		
通信費	236,839		
消耗品費	2,313,431		
消耗器具備品費	1,465,433		
水道光熱費	333,640		
委託費	0		
減価償却費	1,907,892		
その他	3,327,607	9,638,582	
臨床研究業務費合計			54,958,000
IV 一般管理費			0

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額			
V その他経常費用				
減価償却費		2,527,292		
財務費用				
支払利息	71,154,540			
支払手数料	5,729,342	76,883,882		
その他経常費用		39,103,289		
その他経常費用合計			118,514,463	
経常費用合計				11,066,022,618
経常利益				1,073,161,514
臨時利益				
固定資産売却益			0	
その他臨時利益			0	0
臨時損失				
固定資産除却損			7,598,191	
固定資産減損損失			0	
賠償金等負担額			0	
その他臨時損失			4,158,000	11,756,191
当期純利益				1,061,405,323
当期総利益				1,061,405,323

キャッシュ・フロー計算書
(令和3年4月1日～令和4年3月31日)

【静岡医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	10,282,015,630
補助金等収入	1,470,656,551
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	2,084,000
その他の収入	80,793,352
人件費支出	△ 4,943,111,221
材料の購入による支出	△ 3,204,755,138
その他の業務支出	△ 1,590,637,208
小計	2,097,045,966
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	101,722,900
研修による収入	1,815,902
補助金等収入	11,785,000
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	200,000
その他の収入	41,307,000
人件費支出	△ 140,833,848
その他の業務支出	△ 21,796,705
小計	△ 5,799,751
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	19,979,545
運営費交付金収入	0
補助金等収入	0
寄附金収入	2,200,000
その他の収入	25,498,365
人件費支出	△ 41,852,271
材料の購入による支出	△ 3,739,929
その他の業務支出	△ 8,701,568
小計	△ 6,615,858
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
運営費交付金収入	0
補助金等収入	5,536,000
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	0
その他の収入	23,049,544
人件費支出	△ 145,910,237
その他の業務支出	△ 93,410,896
小計	△ 210,735,589
利息の受取額	0
利息の支払額	△ 447,094,920
業務活動によるキャッシュ・フロー	1,426,799,848
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 386,582,431
無形固定資産の取得による支出	0
資産除去債務の履行による支出	0
貸付金の回収による収入	226,444,181
貸付金による支出	△ 174,664,000
その他の投資活動による収入	0
その他の投資活動による支出	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 334,802,250

【静岡医療センター】

(単位：円)

科	目	金	額
III	財務活動によるキャッシュ・フロー		
	短期借入れによる収入		650,000,000
	短期借入金の返済による支出	△	625,000,002
	長期借入れによる収入		153,876,800
	長期借入金の返済による支出	△	1,550,685,517
	金銭出資の受入による収入		0
	リース債務償還による支出		0
	PFI債務償還による支出		0
	その他の財務活動による収入		145,910,237
	その他の財務活動による支出	△	242,499,644
	財務活動によるキャッシュ・フロー		<u>△ 1,468,398,126</u>
IV	資金増加額	△	376,400,528
V	資金期首残高		<u>949,749,790</u>
VI	資金期末残高		<u><u>573,349,262</u></u>